
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace SZ Bocanovice - C1, C2, C3 a VO 

Č. j. / Sp. značka: SPU 104052/2021 // SP1908/2021-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Bocanovice - C1, C2, C3 a VO“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1: 
Trvá zadavatel na termínu odevzdání cenové nabídky dne 5.4.2021 v 9:00, kdy je tento den státním 
svátkem, resp. Velikonočním pondělím? 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na 7.4.2021 do 9,00 hod. 
 
Dotaz č. 2: 
V SO 02 Polní cesta C2 je ve výkazu výměr pol. č. 68  

68 K 919521110 
Zřízení silničního propustku z trub 
betonových nebo ŽB DN 300 

m 8,000 

 PP  
Zřízení silničního propustku z trub 
betonových nebo železobetonových DN 300 
mm 

  

 VV  
Rekonstrukce propustku P10 včetně 
podkladních vrstev a obetonování 

  

 
V projektové dokumentaci jsme podklady k tomuto propustku nenašli. Z popisu ve výkazu výměr 
nevyplývá, zda bude mít propustek čela atd.  
V průvodní zprávě je napsáno, že : Propustky P1 – P10 jsou dimenzovány na objem odtoku 
návrhového 60-ti minutového přívalového deště dle srážkoměrné stanice Jablunkov s průměrnou 
dobou opakování N = 100 let. Propustky jsou navrženy z železobetonových trub DN 800, délky 9 
m. 
V technické zprávě objektu je jen věta, že je navržena úprava propustku P10. 

a) Žádáme Zadavatele o doplnění výkresové dokumentace propustku P10. 
b) Žádáme Zadavatele o sdělení, jaká je dimenze tohoto propustku – DN 300, jak je uvedeno 

v rozpočtu, nebo DN 800, jak je uvedeno v průvodní zprávě? 



 

 

2 
 

Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
a) Výkres nebude doplňován, platí analogicky vzorový výkres C.06.08. Propustek P10 bude 
proveden s upravenými rozměry dle DN 300 a bez návaznosti na žlab a vegetační tvárnice svodného 
příkopu, který u P10 není. 
 
b) Platí DN 300. 
 
K danému byl vydán v rámci VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 dotazu č. 4, opravený 
rozpočet pro SO 02 a položku 68, 69. 
 
Zadavatel doplňuje informaci, že propustek P10 je jednoduchého technického řešení, neodvádí vody 
z komunikace a nenavazuje na povrchové žlaby svodného příkopu SP1, jedná se jen o konstrukci 
obetonovaného potrubí zřízenou tak, aby při případných přívalových deštích nedocházelo ke 
kumulaci vody za výjezdem na pole, kde je dílčí terénní nerovnost, a mohlo tak dojít k případnému 
pozvolnému odtoku. Zadavatel, potvrzuje, že platí DN 300 pro P10. Propustek P10 není propustkem 
k trvalému převedení průtoku povrchových vod dle ČSN 73 6109. 
S ohledem na skutečnost, že pod stávajícím sjezdem je umístěna stávající betonová roura, 
proběhne její nahrazení novou betonovou trubkou DN300. Čelo potrubí bude šikmé, založení bude 
provedeno na betonové prahy, bude provedena obetonávka potrubí a zpevnění dna před vtokem a 
za výtokem z kamenné dlažby. 
 
Informace jsou dostatečné pro nacenění předmětné položky. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ve výkazu výměr vedlejší rozpočtové náklady jsou položky: 

15 K R-5b 
Zajištění dočasného odmětí z PUPFL, 
posudek vyřízení vč. správního poplatku 

kus 1,000 

16 K R-5c 
Zajištění trvalého odnětí z PUPFL, znal. 
posudek vyřízení vč. správního poplatku 

kus 1,000 

 
K těmto položkám jsme nenašli žádnou bližší specifikaci. V projektové dokumentaci není uvedeno 
s jakými výměrami vynětí z PUPFL má zhotovitel počítat. Máme za to, že z tohoto zadání nelze 
výše uvedené položky řádně ocenit. 

 
Žádáme Zadavatele o úpravu těchto položek tak, aby bylo možno vyčíslit správní poplatek za 
vynětí z PUPFL. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 
Jedná se o položku VRN inženýrské činnosti. 
 
Rozsah dočasného odnětí z PUPFL se provádí před zahájením výstavby a po dobu výstavby a trvalé 
odnětí z PUPF se provádí po realizaci stavby s ohledem na skutečný zábor stavby. 
Z podrobného postupu prací zhotovitele a jeho etapizace vyplyne rozsah plošně a časově o rozsahu 
dočasného záboru. Zhotovitel si rozsah záboru stanoví sám s ohledem na použité technologie prací 
a mechanismy a koordinaci postupu prací. Výši poplatku za odnětí následně stanoví orgán státní 
správy lesů v rozhodnutí o odnětí. Rozsah je nutné minimálně uvažovat na parcele č. 271 pro 
propustek P3 u polní cesty C3. 
 
 
 



 

 

3 
 

 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 
 

 

V Ostravě dne 24.3.2021 

 

 

 

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 


		2021-03-24T12:39:12+0000
	Mgr. Dana Lišková




